
 

Stránka 1 z 21 

 

 

 

Akademický senát Masarykovy univerzity 

Zápis z řádného zasedání ze dne 5. 6. 2017  
MU-IS/66512/2017/533898/RMU 

  

Program zasedání 

1. Zahájení ........................................................................................................................... 3 

2. Předání osvědčení nově zvolené senátorce ..................................................................... 3 

3. Kontrola úkolů .................................................................................................................. 3 

4. Studijní a zkušební řád Masarykovy univerzity ................................................................. 3 

5. Pravidla systému zajišťování kvality... Masarykovy univerzity ........................................... 7 

6. Vnitřní předpisy PrF MU ................................................................................................... 7 

A. Volební řád Akademického senátu Právnické fakulty MU .............................................. 8 

B. Jednací řád Akademického senátu Právnické fakulty MU ............................................. 8 

C. Jednací řád Vědecké rady Právnické fakulty MU .......................................................... 9 

D. Disciplinární řád Právnické fakulty MU .......................................................................... 9 

7. Vnitřní předpisy LF MU ................................................................................................... 10 

A. Jednací řád Akademického senátu Lékařské fakulty MU ............................................ 10 

8. Vnitřní předpisy PdF MU ................................................................................................. 10 

A. Statut Pedagogické fakulty MU ................................................................................... 11 

B. Disciplinární řád Pedagogické fakulty MU ................................................................... 11 

C. Zrušení Volebního a jednacího řádu Akademického senátu Pedagogické fakulty MU . 12 

9. Vnitřní předpisy FSS MU ................................................................................................ 14 

A. Volební řád Akademického senátu Fakulty sociálních studií MU ................................. 15 

10. Vnitřní předpisy PřF MU .............................................................................................. 15 

A. Jednací řád Akademického senátu Přírodovědecké fakulty MU .................................. 15 

B. Jednací řád Vědecké rady Přírodovědecké fakulty MU ............................................... 16 

C. Disciplinární řád pro studenty Přírodovědecké fakulty MU........................................... 16 

11. Výroční zpráva o činnosti MU za rok 2016 .................................................................. 17 

12. Výroční zpráva o hospodaření MU za rok 2016........................................................... 17 

13. Obvodní volební komise pro celouniverzitní pracoviště ............................................... 18 

14. Různé ......................................................................................................................... 18 

A. Výzva akademickým senátům fakult ........................................................................... 18 

B. Předvolební vystupování politiků na MU...................................................................... 19 

C. Debata o projednávání zápisů ..................................................................................... 19 

D. Workshop garantů předmětů ....................................................................................... 20 

 

Přílohy zápisu  

1.  Prezenční listina 

2.  Přijatá usnesení 

3.  Studijní a zkušební řád Masarykovy univerzity  

4.  Pravidla systému zajišťování kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností 

a vnitřního hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností na 

Masarykově univerzitě  

5.  Volební řád Akademického senátu Právnické fakulty Masarykovy univerzity  



 

Stránka 2 z 21 

 

6.  Jednací řád Akademického senátu Právnické fakulty Masarykovy univerzity  

7.  Jednací řád Vědecké rady Právnické fakulty Masarykovy univerzity  

8.  Disciplinární řád Právnické fakulty Masarykovy univerzity  

9.  Jednací řád Akademického senátu Lékařské fakulty Masarykovy univerzity  

10.  Statut Pedagogické fakulty Masarykovy univerzity  

11.  Disciplinární řád Pedagogické fakulty Masarykovy univerzity  

12.  Volební řád Akademického senátu Fakulty sociálních studií Masarykovy univerzity  

13.  Jednací řád Akademického senátu Přírodovědecké fakulty Masarykovy univerzity  

14.  Jednací řád Vědecké rady Přírodovědecké fakulty Masarykovy univerzity  

15.  Disciplinární řád pro studenty Přírodovědecké fakulty Masarykovy univerzity  

16.  Výroční zpráva o činnosti Masarykovy univerzity za rok 2016 

17.  Výroční zpráva o hospodaření Masarykovy univerzity za rok 2016 

 

Přítomni   

Členové AS senátoři uvedení v prezenční listině a v tabulce účasti, která tvoří přílohu č. 1 

tohoto zápisu; 

                 při zahájení zasedání AS MU bylo přítomno 38 senátorů a senátorek; 

                    celkem se zasedání zúčastnilo 41 členů AS 

   

Zvaní hosté doc. PhDr. Mikuláš Bek, Ph.D., rektor 

Mgr. Marta Valešová, MBA, kvestorka 

Mgr. Michal Bulant, Ph.D., prorektor pro studium a informační technologie 

doc. PhDr. Mgr. Hana Svatoňová, Ph.D., prorektorka pro vnější vztahy 

Mgr. Iva Zlatušková, kancléřka 

Mgr. Tereza Fojtová, ředitelka pro komunikaci 

doc. JUDr. Markéta Selucká, Ph.D., děkanka PrF 

RNDr. Milan Baláž, Ph.D., předseda AS PřF  

doc. PhDr. Jiří Němec, Ph.D, děkan PdF 

MUDr. Mgr. Bc. Tomáš Vojtíšek, Ph.D., předseda LK AS LF MU 

doc. Mgr. Tomáš Kašparovský, Ph.D., delegát MU v RVŠ  

 
Další členové akademické obce MU  



 

Stránka 3 z 21 

 

1. Zahájení  

Jednání zahájil předseda AS Stanislav Balík, uvítal na zasedání všechny přítomné 

a konstatoval usnášeníschopnost AS MU.   

 

Ze zasedání se omluvili: Jarmila Bednaříková, Vojtěch Kyselý, Matej Patrik Žitňanský, Jan 

Bouda, Ctibor Mazal, Tomáš Vodička a Jiří Růžička. 

 

Předseda AS pověřil pořízením zápisu ze zasedání Petra Konopáče. 

 

Předseda AS navrhl program zasedání v souladu s pozvánkou na zasedání a informoval, 

že předseda AS PdF stáhl návrh Jednacího řádu Akademického senátu Pedagogické 

fakulty MU. Návrh programu byl schválen. 

 

Přichází 2 členové AS 

2. Předání osvědčení nově zvolené senátorce 

Předseda Volební a mandátové komise AS (Pavel Lízal) předal osvědčení nově zvolené 

senátorce Kristýně Babíkové (SK AS MU za ESF). 

3. Kontrola úkolů 

Předseda AS informoval, že trvá jeho žádost, aby rektor seznámil AS MU se stavem 

plnění DZ MU 2016-2020. Vzhledem k programu na tomto zasedání bude vyhrazen 

prostor na prvním zasedání AS na podzim 2017.  

4. Studijní a zkušební řád Masarykovy univerzity 

Předseda AS uvedl, že rektor postoupil Studijní a zkušební řád Masarykovy univerzity 

(SZŘ) v termínu stanoveném JŘ. Jedná se o vnitřní předpis MU, který se schvaluje 

nadpoloviční většinou všech členů AS a zároveň nadpoloviční většinou přítomných členů 

každé komory AS. 

 

Rektor uvedl, že byla snaha k dosažení maximálního konsensu napříč MU. Vedení MU ve 

věci jednalo s exekutivou fakult a s komorami AS. Do poslední chvíle je připraven si 

osvojit rozumné návrhy změn.  

 

Prorektor Bulant poděkoval pracovní skupině AS MU pro studium. Jednání byla zahájena 

cca před rokem, byla komplikovaná a dlouhá. Zdůraznil tyto změny: 

1. změna vyhodnocování podmínek postupu do dalšího semestru pro každé souběžné 

studium zvlášť; 

2. odstranění klasifikovaného zápočtu; 

3. odstranění souborné zkoušky; 

4. stanovení limitu pro registraci maximálního počtu kreditů; 

5. automatické zaznamenání dříve absolvovaných předmětů v předchozích 

neúspěšných studiích pro posouzení, zda v daném studiu lze předměty uznat; 

6. možnost opravy úspěšného hodnocení zkoušky. 

 



 

Stránka 4 z 21 

 

Stanovisko LK AS MU  

(předsedkyně LK, V. Smutná) LK AS MU doporučila Studijní a zkušební řád Masarykovy 

univerzity ke schválení ve znění se zapracovanými pozměňovacími návrhy. Všechny 

pozměňovací návrhy LK AS MU byly zapracovány. 

 

Diskuse 

(zápis je v tomto i v dalších bodech zjednodušenou a zkrácenou verzí diskuse, nejedná 

se o doslovný přepis) 

Procházka  Zeptal se, zda byla zakomponována možnost zapisovat si předměty do 

více souběžných studií zároveň. 

Bulant Pokud správně pochopil dotaz, na jednání LK padl požadavek, aby 

možnost zůstala zachována a omezení nebylo aplikováno pouze na 

mateřské obory. Institut není v SZŘ upraven, bude fungovat pomocí IS. 

Bejček V čl. 9 odst. 6 SZŘ je uvedeno, že studenti mají během semestru právo 

na minimálně 1 absenci. Předpokládá, že se jedná o neomluvenou 

absenci, protože na omluvenou absenci je podle jeho názoru teoreticky 

neomezený nárok. V předmětném odstavci by mělo být výslovně 

uvedeno, že se jedná o neomluvenou absenci.  

V čl. 9 odst. 7 je pak uvedeno, že student je povinen svoji 

absenci omluvit do 5 dnů od konání termínu výuky, tím je dle jeho názoru 

myšlena omluvitelná absence, nikoliv neomluvená absence.  

V čl. 9 odst. 6 poslední větě je stanoveno, že vyučující může 

stanovit i vyšší počet absencí, pokud to umožňují podmínky výuky 

a  studia daného předmětu. To lze chápat tak (ad absurdum), že 

vyučující může umožnit absence bez limitu. Dotázal se, zda je tato 

úprava záměrná. Může to umožnit i rozdílný postup různých vyučujících 

v rámci jednoho předmětu. 

Bulant (reakce na dotaz k čl. 9 odst. 6 poslední větě) Vyučující běžně akceptují 

větší počet absencí, až po úplné absence. Libovůle je ponechána na 

vyučujícím. Nemyslí si, že by měly být jiné podmínky v rámci téhož 

předmětu.  

Souhlasil by s upřesněním čl. 9 odst. 6, aby bylo zřejmé, že jde 

o neomluvenou absenci.  

Lízal Nepřijde mu vhodné, aby student v případě, že má 1 omluvenou absenci 

(potvrzenou např. studijním oddělením fakulty), požadoval ještě další 

neomluvenou absenci.  

Najvar Souhlasil se senátorem Lízalem. Pokud je myšlena neomluvená 

absence, požádal, aby to do předpisu bylo doplněno. Z textu to není 

zřejmé. 

Bulant Má jít o jednu neomluvenou absenci, na kterou má student nárok, aniž by 

cokoliv prokazoval. 

Bejček Podle jeho názoru nemá vyučující pravomoc stanovovat počet 

omluvených absencí (např. dlouhodobá nemoc, apod.). 

Peschel Pokud student chybí velkou část semestru, nemá smysl, aby dostal 

známku za předmět, kde nebyl přítomen. Podle jeho názoru je možné 

omezit i počet omluvených absencí. 

Předseda SK Diskutovaný odstavec v čl. 9 odst. 6 navrhla SK, protože na některých 

fakultách nemají studenti povolenou jedinou absenci. Cílem SK je zaručit 



 

Stránka 5 z 21 

 

alespoň jednu absenci z jakýchkoliv důvodů. Považuje za samozřejmé, 

že vyučující může stanovit maximální počet omluvených absencí. SK 

takovému postupu rozumí. 

 

Rektor si osvojil úpravu čl. 9 odst. 6 větě první a upravil znění navrhovaného SZŘ: 

„Studenti mají během jednoho semestru právo na minimálně jednu neomluvenou absenci 

v povinné výuce daného předmětu; toto neplatí v případě předmětů, které vyžadují 

blokovou výuku nebo výuku se zvláštním časovým průběhem (čl. 9 odst. 4).“ 

 

Přichází 1 senátorka 

 

Ručka V  čl. 26 odst. 4 písm. f), který hovoří o podmínkách získání prospěchu 

s vyznamenáním, je uvedeno, že student může mít nejvýše jednu třetinu 

kreditů uznanou z předchozího neúspěšného studia. Pokud student 

výrazně přesáhne minimální počet kreditů v předchozím studiu, potom se 

jedna třetina počítá z tohoto počtu kreditů a daný student reálně nebude 

moci dosáhnout na červený diplom. Navrhl, aby se uznání vztahovalo 

k minimální kreditové hodnotě studia, nikoliv ke skutečně absolvovaným 

předmětům.  

Navrhl zvážit následující úpravu čl. 26 odst. 4 písm. f): „student 

získal v daném studiu nejméně dvě třetiny minimální kreditové hodnoty 

studia, jinak než: a) uznáním z předchozího studia nebo souběžného 

studia, b) zaznamenáním z předchozího neúspěšného studia,“ nebo 

alternativně: „student získal v daném studiu nejméně dvě třetiny 

minimální kreditové hodnoty studia absolvováním, nikoliv: a) uznáním 

z předchozího studia nebo souběžného studia, b) zaznamenáním 

z předchozího neúspěšného studia,“. 

Předseda AS Vyzval členy AS, aby složitější návrhy překládali vždy v předstihu, nebo je 

alespoň prezentovali pomocí projektoru. Důsledky a návaznosti 

navrhované změny lze na místě domyslet pouze s velkými obtížemi. 

(senátor Ručka návrh pouze přednesl) 

Rektor Čl. 26 odst. 4 písm. f) je příklad ustanovení, které se dotýká praxe na 

fakultách. Z pohledu fakult je tato problematika vnímána různě. Změna na 

poslední chvíli je riskantní. Vedení nemá vůli regulovat studium 

s vyznamenáním. Zeptal se, zda jde pro AS o zásadní otázku. 

Bulant Jako příklad uvedl studenta, který v současném studiu získá pouze 

minimum kreditů, ale studuje s vyznamenáním, protože mu byly uznány 

kredity z předchozího studia. Takové situace se návrh snaží zabránit. 

Ručka Otázka je, zda má jít o omezení vůči tomu, co student měl odstudovat, 

nebo tomu, co reálně odstudoval. 

Bulant  To je na hlubší diskusi, která měla být vedena dříve. 

Smutná  Upozornila, že student má možnost nepožádat o uznání předmětů 

a problému se vyhnout. 

Rektor Nepřijme návrh senátora Ručky. Předložený návrh SZŘ je kompromisem 

po diskusích napříč MU. 

Příhoda Čl. 11 odst. 7 hovoří o tom, že student, který není zapsán do dalšího 

semestru, nemá právo se účastnit výuky. Zeptal se, zda tato úprava 



 

Stránka 6 z 21 

 

nebrání pokračovat ve studiu studentům, kteří jsou v procesu schvalování 

výjimky.  

Bulant Neúspěšnému zápisu mohla předcházet žádost o výjimku. Student nemá 

právo účastnit se výuky, pokud nemá splněny předepsané požadavky.  

Příhoda Položil otázku, co se myslí charakteristikou programu v čl. 12 odst. 3. 

Bulant Charakteristika programu byla dříve označována jako akreditace. Je 

schvalována Radou pro vnitřní hodnocení MU a Národním akreditačním 

úřadem. V rámci charakteristiky se mohou objevit např. postupové 

zkoušky, apod. 

Příhoda          Další podmínky stanovené charakteristikou mohou představovat problém 

např. při rozložení studia v případě zahraničního pobytu. Pokud budou 

dány určité podmínky pro postup do dalšího semestru, student může být 

při jejich nesplnění vyloučen.  

Rektor  Student musí pro svůj studijní pobyt zvolit cestu studiem, která bude 

konformní. Rada pro vnitřní hodnocení MU bude zvažovat, zda program 

umožňuje tzv. mobilitní okna. Nikde není zakotveno, že student může 

vycestovat na mobilitu kdykoliv. Rektor hájí co nejširší možnosti studijních 

pobytů, ale nelze nastavit studijní program tak, aby student mohl 

vycestovat libovolně. 

Smutná To je materie, kterou řeší postup schvalování studijních programů, nikoliv 

SZŘ. Toto je jen promítnutí závazné charakteristiky programu. 

Připomínky k charakteristice programu je třeba uplatňovat v jiné fázi 

schvalování studijního programu a na jiném místě. 

Předseda SK SK požádala, aby bylo technicky zamezeno situaci, kdy student požádá 

omylem o opravu úspěšně hodnocené zkoušky podle čl. 21 odst. 2. 

V SZŘ není uvedeno, že na tento termín může jen jednou a nemá nárok 

na další opravné termíny.  

Bulant Oprava nahrazuje hodnocení známkou. Bude se mazat jen poslední 

hodnocení. IS bude upraven tak, aby student nemohl požádat omylem. 

 

Hlasování o Studijním a zkušebním řádu Masarykovy univerzity 

Hlasování po komorách. 

Počet přítomných členů AS MU byl před zahájením hlasování 41. 

 

KAP 

Pro:                    24 

Proti:              0 

Zdržel se:           2 

SK 

Pro:                    14 

Proti:              0 

Zdržel se:           1 

 

Přijaté usnesení: 

Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) a podle 

§ 17 odst. 1 písm. g) zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně 



 

Stránka 7 z 21 

 

a doplnění dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů schvaluje vnitřní předpis 

Studijní a zkušební řád Masarykovy univerzity v navrženém znění, který tvoří přílohu 

zápisu ze zasedání. 

 

Rektor poděkoval za přijetí SZŘ a upozornil, že předpis bude pravděpodobně novelizován 

v souvislosti se změnami v systému akreditací a nastavení studijních programů. 

5. Pravidla systému zajišťování kvality... Masarykovy univerzity 

Předseda AS uvedl, že rektor postoupil Pravidla systému zajišťování kvality vzdělávací, 

tvůrčí a s nimi souvisejících činností a vnitřního hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí 

a s nimi souvisejících činností na Masarykově univerzitě (dále také „Pravidla zajišťování 

kvality“) po termínu stanoveném JŘ v souladu s pravidly JŘ; avšak ve lhůtě stanovené 

v § 9 odst. 3 ZVŠ. Jedná se o vnitřní předpis MU, který se schvaluje nadpoloviční 

většinou všech členů AS. 

 

Rektor doplnil, že Pravidla zajišťování kvality sumarizují, co je popsáno v ostatních 

vnitřních přepisech MU a popisují strukturu vnitřních mechanismů.  

 

Stanovisko LK AS MU 

(předsedkyně LK, V. Smutná) LK AS MU doporučila Pravidla zajišťování kvality 

ke schválení ve znění se zapracovaným pozměňovacím návrhem. AS MU doporučila 

zapracovat pozměňovací návrh v čl. 27 odst. 3, který byl zapracován. 

 

Hlasování o Pravidlech systému zajišťování kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi 
souvisejících činností a vnitřního hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi 
souvisejících činností na Masarykově univerzitě 
 

Počet přítomných členů AS MU byl před zahájením hlasování 41. 

Pro:                    41 

Proti:              0 

Zdržel se:           0 

 

Přijaté usnesení: 

Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) a podle 

§ 17 odst. 1 písm. j) zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně 

a doplnění dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů schvaluje vnitřní předpis 

Pravidla systému zajišťování kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících 

činností a vnitřního hodnocení kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících 

činností na Masarykově univerzitě, který tvoří přílohu zápisu ze zasedání. 

 
6. Vnitřní předpisy PrF MU 

Předseda AS informoval, že předseda AS PrF MU postoupil níže uvedené vnitřní předpisy 

PrF v bodech B. – D. v termínu stanoveném JŘ. Volební řád Akademického senátu 

Právnické fakulty MU postoupil předseda AS PrF MU po termínu stanoveném JŘ 



 

Stránka 8 z 21 

 

v souladu s pravidly JŘ; avšak ve lhůtě stanovené v § 9 odst. 3 ZVŠ. AS MU předpisy 

schvaluje nadpoloviční většinou přítomných členů AS, ke schválení Disciplinárního řádu 

je třeba většiny přítomných z každé komory AS. 

 

Stanovisko rektora 

Rektor souhlasil s návrhy níže uvedených vnitřních předpisů PrF. 

A. Volební řád Akademického senátu Právnické fakulty MU 

 

Stanovisko LK AS MU 

(předsedkyně LK, V. Smutná) LK AS MU doporučuje tento předpis ke schválení bez 

výhrad. 

 

Hlasování o Volebním řádu Akademického senátu Právnické fakulty MU 

Počet přítomných členů AS MU byl před zahájením hlasování 41. 

Pro:                    40 

Proti:              1 

Zdržel se:           0 

 

Přijaté usnesení: 

Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) zákona 

č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů schvaluje Volební řád Akademického senátu Právnické fakulty 

Masarykovy univerzity v navrženém znění, který tvoří přílohu zápisu ze zasedání. 

 

B. Jednací řád Akademického senátu Právnické fakulty MU 

Stanovisko LK AS MU 

(předsedkyně LK, V. Smutná) LK AS MU doporučuje tento předpis ke schválení bez 

výhrad. 

 

Hlasování o Jednacím řádu Akademického senátu Právnické fakulty MU 

Počet přítomných členů AS MU byl před zahájením hlasování 41. 

Pro:                    40 

Proti:              0 

Zdržel se:           1 

 

Přijaté usnesení: 

Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) zákona 

č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů schvaluje Jednací řád Akademického senátu Právnické fakulty 

Masarykovy univerzity v navrženém znění, který tvoří přílohu zápisu ze zasedání. 

 

 



 

Stránka 9 z 21 

 

C. Jednací řád Vědecké rady Právnické fakulty MU 

Stanovisko LK AS MU 

(předsedkyně LK, V. Smutná) LK AS MU doporučuje tento předpis ke schválení bez 

výhrad. 

 

Hlasování o Jednacím řádu Vědecké rady Právnické fakulty MU 

Počet přítomných členů AS MU byl před zahájením hlasování 41. 

Pro:                    41 

Proti:              0 

Zdržel se:           0 

 

Přijaté usnesení: 

Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) zákona 

č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů schvaluje Jednací řád Vědecké rady Právnické fakulty 

Masarykovy univerzity v navrženém znění, který tvoří přílohu zápisu ze zasedání. 

 

D. Disciplinární řád Právnické fakulty MU 

Stanovisko LK AS MU 

(předsedkyně LK, V. Smutná) LK AS MU doporučuje tento předpis ke schválení bez 

výhrad. 

 

Hlasování o Disciplinárním řádu Právnické fakulty MU 

Hlasování po komorách. 

Počet přítomných členů AS MU byl před zahájením hlasování 41. 

 

KAP 

Pro:                    26 

Proti:              0 

Zdržel se:           0 

 

SK 

Pro:                    15 

Proti:              0 

Zdržel se:           0 

 

Přijaté usnesení: 

Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) zákona 

č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů schvaluje Disciplinární řád Právnické fakulty Masarykovy 

univerzity v navrženém znění, který tvoří přílohu zápisu ze zasedání. 



 

Stránka 10 z 21 

 

7. Vnitřní předpisy LF MU 

Předseda AS uvedl, že předseda AS LF MU postoupil Jednací řád Akademického senátu 

Lékařské fakulty MU v termínu stanoveném JŘ. AS MU předpis schvaluje nadpoloviční 

většinou přítomných členů AS,. 

 

Stanovisko rektora 

Rektor souhlasil s návrhem Jednacího řádu Akademického senátu Lékařské fakulty MU. 

 

A. Jednací řád Akademického senátu Lékařské fakulty MU 

Stanovisko LK AS MU 

(předsedkyně LK, V. Smutná) LK AS MU doporučuje tento předpis ke schválení bez 

výhrad. 

 

Diskuse 

Předseda SK (K čl. 6 odst. 5) Předsedy komisí volí AS LF MU z řad svých členů, 

členy komisí AS LF MU schvaluje na návrh předsedy příslušné komise. 

Nesouhlasil s tím, že by členové komisí měli být navrženi předsedou 

AS. 

Kerekeš Nesouhlasil s možností zastavení diskuse podle čl. 23 odst. 3 písm. c). 

Uvedl, že trvá jeho názor vyjádřený na zasedání AS dne 3. dubna 

2017 (diskuse k bodu 6 a bod 10A).  

Vojtíšek AS LF setrval na svém názoru a neusnesl se na vypuštění možnosti 

zrušení diskuse. Je to jen pojistka. Vyzval, aby AS respektoval své 

stanovisko z 3. dubna 2017 (AS MU se v bodě 10A neusnesl, aby LF 

z předkládaného JŘ AS odstranila ustanovení o možnosti ukončit 

diskusi). 

 

Hlasování o Jednacím řádu Akademického senátu Lékařské fakulty MU 

Počet přítomných členů AS MU byl před zahájením hlasování 41. 

Pro:                    31 

Proti:              3 

Zdržel se:           5 

 

Přijaté usnesení: 

Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) zákona 

č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů schvaluje Jednací řád Akademického senátu Lékařské fakulty 

Masarykovy univerzity v navrženém znění, který tvoří přílohu zápisu ze zasedání. 

8. Vnitřní předpisy PdF MU 

Předseda AS uvedl, že předseda AS PdF MU postoupil níže uvedené vnitřní předpisy 

PdF v bodech A. – B. v termínu stanoveném JŘ. AS MU předpisy schvaluje nadpoloviční 

většinou přítomných členů AS, ke schválení Disciplinárního řádu je třeba většiny 

přítomných z každé komory AS. 

 



 

Stránka 11 z 21 

 

Stanovisko rektora 

Rektor souhlasil s návrhy níže uvedených vnitřních předpisů PdF (v bodech A. – C.). 

A. Statut Pedagogické fakulty MU 

Stanovisko LK AS MU 

(předsedkyně LK, V. Smutná) LK AS MU doporučuje tento předpis ke schválení bez 

výhrad. 

 

Hlasování o Statutu Pedagogické fakulty MU 

Počet přítomných členů AS MU byl před zahájením hlasování 41. 

Pro:                    40 

Proti:              0 

Zdržel se:           1 

 

Přijaté usnesení: 

Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) zákona 

č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů schvaluje Statut Pedagogické fakulty Masarykovy univerzity 

v navrženém znění, který tvoří přílohu zápisu ze zasedání. 

 

B. Disciplinární řád Pedagogické fakulty MU 

Stanovisko LK AS MU 

(předsedkyně LK, V. Smutná) LK AS MU doporučuje tento předpis ke schválení bez 

výhrad. 

 

Hlasování o Disciplinárním řádu Pedagogické fakulty MU 

Hlasování po komorách. 

Počet přítomných členů AS MU byl před zahájením hlasování 41. 

 

KAP 

Pro:                    26 

Proti:              0 

Zdržel se:           0 

 

SK 

Pro:                    15 

Proti:              0 

Zdržel se:           0 

 

Přijaté usnesení: 

Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) zákona 

č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů schvaluje Disciplinární řád Pedagogické fakulty Masarykovy 

univerzity v navrženém znění, který tvoří přílohu zápisu ze zasedání. 



 

Stránka 12 z 21 

 

C. Zrušení Volebního a jednacího řádu Akademického senátu Pedagogické fakulty 
MU 

Předseda AS uvedl, že návrh na zrušení Volebního a jednacího řádu Akademického 

senátu Pedagogické fakulty MU (VJŘ AS PdF) předložil rektor MU v termínu 

stanoveném JŘ. AS MU předpis ruší nadpoloviční většinou přítomných.  

Důvodem pro zrušení VJŘ AS PdF MU je rozpor článku 2 odst. 2 věty třetí platného 

VJŘ AS PdF MU s § 26 odst. 1 větou třetí ZVŠ: „Právo volit mají také ti členové 

akademické obce MU, kteří nejsou členy akademické obce žádné fakulty 

(celouniverzitní pracoviště) a písemným prohlášením doručeným AS PdF MU 

nejpozději jeden měsíc před dnem konání voleb sdělí, že budou volit na PdF MU.“ ZVŠ 

v § 26 odst. 1 stanoví: „Členy akademického senátu fakulty volí ze svých řad členové 

akademické obce fakulty.“ 

 

Rektor uvedl, že návrh předkládá po podrobné úvaze. Je si vědom toho, že jde 

o významný zásah do autonomie fakulty. Konzultoval s právníky tyto 3 otázky:  

a) Zda je ustanovení v rozporu se zákonem - názory v této věci byly jednoznačné 

(je v rozporu se ZVŠ);  

b) zda je možné zrušení pouze sporného ustanovení - většinová odpověď byla, že 

to není možné. Zrušení části předpisu je rizikové, v zákoně to bohužel není 

jednoznačně stanoveno; 

c) zda princip, který je faktickým předmětem sporu na PdF (a proč nebyl schválen 

nový předložený Volební řád AS PdF - princip volby, kdy členy komor volí 

studenti i učitelé), je v souladu se zákonem - odborná stanoviska byla cca 50-

50. Míra nejistoty je velká. Rektor nechává zcela na diskusi PdF, jaký volební 

mechanismus bude zaveden. Nabádal kolegy z PdF, aby následovali principu 

oddělenosti volebních skupin (pro aktivní i pasivní volební právo) aplikovaným 

všude na MU. Narušování tohoto principu bude vyvolávat otázky.  

 

Rektor se radil s kolegy, jak zvládnout situaci. Končí mandát současného AS PdF, blíží 

se konec mandátu děkana PdF. Budou probíhat nové volby a jejich výsledek nesmí být 

zpochybnitelný. Po diskusích na LK AS MU dospěli k pozměněnému návrhu, kdy 

zrušení předpisu nabude účinnosti až k 30. září 2017. Chtěli by dát PdF možnost 

legitimně jednat o novém uspořádání na PdF. Pokud by došlo k okamžitému zrušení, 

bude AS PdF znemožněno jednat.  

Kroky děkana PdF ukazují východisko ze situace. Změna volebního modelu bude 

vyvolávat otázky a debatu. Rektor nepovažuje za vhodné odkládat zrušení předpisu. 

Příslušné ustanovení má minimální vliv na fungování fakulty, na druhou stranu je-li 

v rozporu se zákonem, je třeba jej upravit. Rektor velmi zvažoval přiměřenou cestu 

mezi extrémy.  

 

Stanovisko LK AS MU 

(předsedkyně LK, V. Smutná) LK AS MU doporučuje AS MU zrušení Volebního 

a jednacího řádu AS PdF MU s účinností k 30. září 2017. 

 

 

 

 



 

Stránka 13 z 21 

 

Diskuse 

Vrubel  (z pozice předsedy AS PdF) Souhlasil, že VJŘ AS PdF není 

v souladu se zákonem. Nezákonné ustanovení bylo identifikováno 

až 17. května 2017 a proto nemohli rychleji reagovat a svolat 

mimořádné shromáždění, aby se odhlasoval jednotný názor.  

Jde hlavně o celkovou změnu volebního systému, který na PdF 

funguje již 20 let. Diskuse o změně volebního systému trvají již řadu 

let, proto se nelze domnívat, že by mimořádně svolané 

shromáždění vyústilo k určitému rozhodnutí a splnilo všechny 

předkládací termíny obou senátů (AS PdF a AS MU).  

PdF zvolí obvyklý volební systém na MU, tj. předloží fakultnímu 

senátu nový volební řád, který pracuje již s oddělenou volbou do 

obou komor.  

Zrušení vnitřního předpisu považuje za problematické. Je to 

poprvé, kdy MU ruší fakultní vnitřní předpis. Preferoval by zrušení 

problematického ustanovení a zbytek ponechal v platnosti. Tím by 

došlo k napravení problémů. Předpokládá, že 6. 6. 2017 dojde 

k přijetí nového JŘ, tím také k faktickému zrušení VJŘ AS PdF 

a není nutné vytvořit precedens rušení vnitřních předpisů fakult. 

Předseda AS Upozornil, že 5. 12. 2016 AS MU přijal výzvu děkanům a fakultním 

senátům o respektování zásady oddělenosti volební skupiny 

studentů a volební skupiny akademických pracovníků jak pro 

pasivní, tak pro aktivní volební právo.   

Dne 2. 5. 2017 AS PdF vědomě odmítl návrh nového VŘ, který 

tuto zásadu respektoval. Přestože AS nový VŘ, jehož přijetí do září 

2017 předpokládá ZVŠ, neschválil, nevytvořil krizový harmonogram, 

jak jednat, aby byl nový VŘ přijat včas. Paralelně s tím jsou 

vyhlášeny volby do AS PdF. AS PdF si musel být vědom, že do září 

2017 nebude mít nový VŘ a že se na podzim bude volit podle 

aktuální VJŘ PdF.  

AS PdF se vědomě vzepřel proti výslovně vyjádřené vůli AS 

MU. AS MU nemusí nutně fakultní návrh schválit. Ostatní fakultní 

AS reagovaly na neschválení předpisů ze strany AS MU a svolaly 

mimořádná shromáždění AS v řádu několika dnů až týdnů a tak 

respektovaly vůli AS MU.  

AS MU nenabádá fakultu k tomu, jak si má upravit své vnitřní 

fungování, nicméně u tohoto předpisu je potřeba souhlasu jak AS 

MU, tak fakultního AS. V prosincovém doporučení bylo řečeno, jak 

si AS MU představuje minimální společný jmenovatel voleb na MU.  

Teprve 2. října 2017 může AS MU o novém návrhu jednat 

(pokud jej nezruší) a v tu chvíli již bude rozběhnut volební proces na 

PdF. 

Bejček Navrhované řešení (zrušení předpisu) považuje za optimální. AS se 

vyjádřil k členství v akademické obci. Navrhuje se podmíněné 

zrušení. Nelze po rektorovi a členech AS MU požadovat vědomé 

trpění protiprávního stavu. 

Vrubel Začátek voleb na PdF bude posunut.  



 

Stránka 14 z 21 

 

Lízal Souhlasil, že současný VJŘ AS PdF bude fakticky zrušen přijetím 

nového předpisu, avšak nový předpis předpokládal účinnost k 1. 1. 

2018, nikoliv k září 2017. 

Vrubel Důvodem posunutí účinnosti byl předpokládaný začátek funkčního 

období nového AS. Jako problematické vidí zrušení celého 

fakultního předpisu, které ještě nebylo na MU použito.  

Menšík Zeptal se, zda lze posunout účinnost zrušení VJŘ AS PdF až po 

jednání AS MU dne 2. října 2017 – aby mohl být ze strany AS MU 

schválen nový předpis PdF. 

Rektor Pokud by diskuse na PdF nemířila ke shodě, bude o tom muset 

jednat AS MU. Přimlouval se, aby AS PdF přijal nový předpis co 

nejdříve. Poctivě se ptal na možnost zrušení části předpisu 

(předmětného ustanovení). Nevidí jinou bezpečnou cestu, než 

zrušení celého předpisu. Jde o historický relikt, který unikl 

pozornosti (nikdo za to z přítomných a vedení MU nemůže). Lhůta 

je dostatečná, aby AS PdF věcně dospěl ke shodě. 

Smutná Pečlivě na LK diskutovali otázku účinnosti zrušení VJŘ AS PdF. 

VVŠ mají dát vnitřní předpisy do souladu s novelou ZVŠ do konce 

srpna 2017, účinnost byla za toto datum posunuta.  

Pokud jde o rušení části vnitřního předpisu fakulty: ve 

veřejném právu není rušení části předpisu obvyklé a je vždy 

explicitně umožněno. Posoudit oddělitelnost jednotlivého 

ustanovení je obtížné. V ZVŠ je stanoveno „zruší“. Rektor a AS 

nemají prostor chovat se jinak. 

 

Hlasování o zrušení Volebního a jednacího řádu Akademického senátu Pedagogické 

fakulty MU 

Počet přítomných členů AS MU byl před zahájením hlasování 41. 

Pro:                    34 

Proti:              2 

Zdržel se:           4 

 

Přijaté usnesení: 

Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. j) zákona 

č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů ruší s účinností k 30. září 2017 stávající Volební a jednací řád 

Akademického senátu Pedagogické fakulty Masarykovy univerzity. 

9. Vnitřní předpisy FSS MU 

Předseda AS uvedl, že předsedkyně AS FSS MU postoupila Volební řád Akademického 

senátu Fakulty sociálních studií MU v termínu stanoveném JŘ. AS MU předpis schvaluje 

nadpoloviční většinou přítomných členů AS. 

 

Stanovisko rektora 

Rektor souhlasil s návrhem Volebního řádu Akademického senátu Fakulty sociálních 

studií MU. 



 

Stránka 15 z 21 

 

Odchází 1 členka AS 

A. Volební řád Akademického senátu Fakulty sociálních studií MU 

Stanovisko LK AS MU 

(předsedkyně LK, V. Smutná) LK AS MU doporučuje tento předpis ke schválení bez 

výhrad. 

 

Hlasování o Volebním řádu Akademického senátu Fakulty sociálních studií MU 

Počet přítomných členů AS MU byl před zahájením hlasování 40. 

Pro:                    38 

Proti:              0 

Zdržel se:           1 

 

Přijaté usnesení: 

Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) zákona č. 

111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů schvaluje Volební řád Akademického senátu Fakulty sociálních 

studií Masarykovy univerzity v navrženém znění, který tvoří přílohu zápisu ze 

zasedání. 

10. Vnitřní předpisy PřF MU 

Předseda AS uvedl, že předseda AS PřF MU postoupil níže uvedené vnitřní předpisy PřF 

v termínu stanoveném JŘ. Jednací řád AS PřF MU postoupil po termínu stanoveném 

v JŘ v souladu s pravidly JŘ; avšak ve lhůtě stanovené v § 9 odst. 3 ZVŠ. AS MU 

předpisy schvaluje nadpoloviční většinou přítomných členů AS, ke schválení 

Disciplinárního řádu je třeba většiny přítomných z každé komory AS. 

 

Stanovisko rektora 

Rektor souhlasil s návrhy níže uvedených vnitřních předpisů PřF. 

 

A. Jednací řád Akademického senátu Přírodovědecké fakulty MU 

Stanovisko LK AS MU 

(předsedkyně LK, V. Smutná) LK AS MU doporučuje tento předpis ke schválení bez 

výhrad. 

 

Hlasování o Jednacím řádu Akademického senátu Přírodovědecké fakulty MU 

Počet přítomných členů AS MU byl před zahájením hlasování 40. 

Pro:                    40 

Proti:              0 

Zdržel se:           0 

 

Přijaté usnesení: 

Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) zákona 

č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů schvaluje Jednací řád Akademického senátu Přírodovědecké 



 

Stránka 16 z 21 

 

fakulty Masarykovy univerzity v navrženém znění, který tvoří přílohu zápisu ze 

zasedání. 

 

B. Jednací řád Vědecké rady Přírodovědecké fakulty MU 

Stanovisko LK AS MU 

(předsedkyně LK, V. Smutná) LK AS MU doporučuje tento předpis ke schválení bez 

výhrad. 

 

Hlasování o Jednacím řádu Vědecké rady Přírodovědecké fakulty MU 

Počet přítomných členů AS MU byl před zahájením hlasování 40. 

Pro:                    40 

Proti:              0 

Zdržel se:           0 

 

Přijaté usnesení: 

Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) zákona 

č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů schvaluje Jednací řád Vědecké rady Přírodovědecké fakulty 

Masarykovy univerzity v navrženém znění, který tvoří přílohu zápisu ze zasedání. 

 

C. Disciplinární řád pro studenty Přírodovědecké fakulty MU 

Stanovisko LK AS MU 

(předsedkyně LK, V. Smutná) LK AS MU doporučuje tento předpis ke schválení bez 

výhrad. 

 

Hlasování o Disciplinárním řádu pro studenty Přírodovědecké fakulty MU 

Hlasování po komorách. 

Počet přítomných členů AS MU byl před zahájením hlasování 40. 

 

KAP 

Pro:                    25 

Proti:              0 

Zdržel se:           0 

 

SK 

Pro:                    15 

Proti:              0 

Zdržel se:           0 

 

Přijaté usnesení: 

Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) zákona 

č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů schvaluje Disciplinární řád pro studenty Přírodovědecké 



 

Stránka 17 z 21 

 

fakulty Masarykovy univerzity v navrženém znění, který tvoří přílohu zápisu ze 

zasedání. 

 

Odcházejí 2 členové AS 

11. Výroční zpráva o činnosti MU za rok 2016 

Předseda AS uvedl, že rektor předložil Výroční zprávu o činnosti MU za rok 2016 

v termínu stanoveném JŘ. AS MU návrh schvaluje nadpoloviční většinou přítomných 

členů AS. 

 

Rektor uvedl, že jde o tradiční agendu. Struktura je ovlivněna metodikou MŠMT. Vedení 

MU se snažilo, aby Výroční zpráva o činnosti MU za rok 2016 byla v souladu 

s Dlouhodobým záměrem MU. 

 

Hlasování o Výroční zprávě o činnosti MU za rok 2016 

Počet přítomných členů AS MU byl před zahájením hlasování 38. 

Pro:                    38 

Proti:              0 

Zdržel se:           0 

 

Přijaté usnesení: 

Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. d) zákona 

č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů schvaluje Výroční zprávu o činnosti Masarykovy univerzity za 

rok 2016, která tvoří přílohu zápisu ze zasedání 

12. Výroční zpráva o hospodaření MU za rok 2016 

Předseda AS uvedl, že rektor předložil Výroční zprávu o hospodaření MU za rok 2016 

v termínu stanoveném JŘ. AS MU návrh schvaluje nadpoloviční většinou přítomných 

členů AS. 

 

Stanovisko EK AS MU 

(předseda EK, J. Menšík) EK AS MU vyslovuje jednomyslný souhlas s předloženou 

Výroční zprávou o hospodaření MU za rok 2016 a doporučuje AS MU její schválení. 

 

Prorektor Bulant doplnil, že zaznamenal zájem EK AS o informace o použití centrálních 

prostředků na IT. Pokud mají členové EK AS zájem o diskusi, pozve předsedu, či členy 

EK AS na jednání (případně i další zájemce z řad AS MU).  

 

Hlasování o Výroční zprávě o hospodaření MU za rok 2016 

Počet přítomných členů AS MU byl před zahájením hlasování 38. 

Pro:                    38 

Proti:              0 

Zdržel se:           0 

 



 

Stránka 18 z 21 

 

Přijaté usnesení: 

Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. d) zákona 

č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů schvaluje Výroční zprávu o hospodaření Masarykovy univerzity 

za rok 2016, která tvoří přílohu zápisu ze zasedání. 

13. Obvodní volební komise pro celouniverzitní pracoviště 

Předseda AS uvedl, že obvodní volební komise pro celouniverzitní pracoviště je 

jmenována na základě čl. 7 odst. 4 Volebního řádu AS MU. AS MU jmenuje členy komise 

z řad členů celouniverzitních pracovišť. Ke jmenování navržené osoby je třeba 

nadpoloviční většina přítomných. 

 

Navržené osoby 

Mgr. Lenka Zouhar Ludvíková (CJV) 

doc. RNDr. Robert Vácha, PhD. (CEITEC) 

prof. RNDr. Jiří Fajkus, CSc. (CEITEC) 

 

Hlasování o jmenování Obvodní volební komise pro celouniverzitní pracoviště 

Počet přítomných členů AS MU byl před zahájením hlasování 38. 

Pro:                    38 

Proti:              0 

Zdržel se:           0 

 

Přijaté usnesení: 

Akademický senát Masarykovy univerzity jmenuje Obvodní volební komisi pro 

celouniverzitní pracoviště ve složení: Mgr. Lenka Zouhar Ludvíková, doc. RNDr. 

Robert Vácha, PhD., prof. RNDr. Jiří Fajkus, CSc. 

14. Různé 

A. Výzva akademickým senátům fakult 

Předseda AS uvedl, že je navržena výzva těm fakultním senátům, které doposud 

neustavily obvodní volební komisi pro volby do AS MU, což jim nařizuje Volební řád AS 

MU. AS MU návrh usnesení schvaluje nadpoloviční většinou přítomných. 

 

Hlasování o výzvě akademickým senátům fakult 

Počet přítomných členů AS MU byl před zahájením hlasování 38. 

Pro:                    37 

Proti:              1 

Zdržel se:           0 

 

Přijaté usnesení: 

Akademický senát Masarykovy univerzity vyzývá akademické senáty Lékařské 

fakulty a Fakulty sociálních studií, aby neprodleně jmenovaly obvodní volební 

komisi pro volby do AS MU, kterou jsou povinny zřídit podle čl. 7, odst. 3 Volebního 



 

Stránka 19 z 21 

 

řádu AS MU a reagovaly tak na výzvu předsedy AS MU ze dne 7. 2. 2017. 

B. Předvolební vystupování politiků na MU 

Rektor informoval o dohodě s děkany fakult o předvolebním vystupování politiků na 

fakultách. Počátkem léta 2017 se MU bude snažit vyhnout jednorázovým výstupům 

(3,5měsíční karanténa před volbami). Lze si představit např. řízenou diskusi politiků, 

kdy budou mít rovnou šanci všechny strany. Vedení MU by chtělo předejít 

osočení/obvinění ze stranění. 

Učitelé, kteří jsou politiky, se musí řídit Etickým kodexem. Neměli by využívat své 

výuky k politické agitaci a měli by se držet osnov.  

MU poskytne prostor 4 dnů v kině Scala k možnosti sběru podpisů, avšak bez 

možnosti politické agitace.  

 

Členové akademické obce budou vyzvání, aby projevili svůj občanský postoj ve 

volbách podle svého přesvědčení. 

 

Odchází 1 člen AS 

C. Debata o projednávání zápisů 

Senátor Strejček uvedl, že není uživatelem Yammeru a projednávání zápisů ze 

zasedání je pro něj nepřehledné. Požádal předsedu AS, aby první verze zápisu byla 

zaslána e-mailem. Přimlouval se, aby zápis byl diskutován v diskusním fóru AS MU 

v IS.  

 

Diskuse 

Předseda AS  Diskuse ohledně platformy pro debatu o zápisech z AS MU už 

proběhla. Pokud se AS rozhodne pro jinou platformu, bude to 

respektovat. Cítil potřebu podpořit Yammer, nechce se vracet k e-

mailové diskusi, která není přehledná.  

Rektor  Podobná debata proběhla na vedení MU. Yammer je součástí 

předplatného Office365 a jeho výhodou je přístup z mobilních 

platforem.  

Předseda AS  V těle e-mailu bude odkaz na zápis. Další komunikace bude probíhat 

na Yammeru, dokud nebude dohodnuto jinak. 

Strejček  Navrhl usnesení v tomto znění: „Akademický senát Masarykovy 

univerzity souhlasí s tím, aby zápisy z jednání AS MU byly diskutovány 

v diskusním fóru AS MU v IS MU.“ 

Ručka  Uvedl, že bude hlasovat pro diskusi v IS MU. Yammer je další nová 

platforma. 

Strejček  IS musí členové akademické obce sledovat podle vnitřních předpisů 

MU. 

Peschel  Yammer je nepřívětivý a nefunkční. Bude pro diskusní fórum IS. 

Ručka  Upozornil, že i spisová služba MU má možnost připomínek. 

Předseda AS  Téma spisové služby MU by ponechal na podzim 2017. 

Rektor  Diskusní vlákna v IS MU jsou zastaralá. Diskuse se dávno odehrávají 

jinde. Yammer má MU k dispozici, nepovažuje za ekonomicky 

dostupné, aby MU vyvíjela vlastní aplikace, které jsou jí dostupné. IS 

lze modernizovat do podoby interní sociální sítě – to se však bude 



 

Stránka 20 z 21 

 

podobat Yammeru či Facebooku. Bylo by to mrhání prostředky 

a  vytváření paralel k dostupným aplikacím. 

Ručka SK se pokoušela pracovat v Yammeru. Nakonec se vrátila na 

Facebook. 

Najvar Upozornil na potřebu zpětné kontroly. Je otázka, co a jak je třeba 

archivovat. 

Rektor Formální diskuse by měla probíhat pomocí spisové služby, neformální 

diskuse může probíhat na jiných platformách (např. pomocí Yammeru). 

Blahoudek Diskusní fórum v IS je pro řešení připomínek zápisu dostatečné.  

Menšík Bude hlasovat pro existující platformu. 

 

Hlasování o diskutování zápisů ze zasedání v diskusním fóru AS MU 

Počet přítomných členů AS MU byl před zahájením hlasování 37. 

Pro:                    15 

Proti:              8 

Zdržel se:           13 

 

Navržené usnesení: 

Akademický senát Masarykovy univerzity souhlasí s tím, aby zápisy z jednání AS MU byly 

diskutovány v diskusním fóru AS MU v IS MU. 

 

Usnesení nebylo přijato. 

 

Hlasování o diskutování zápisů ze zasedání v Yammeru 

Počet přítomných členů AS MU byl před zahájením hlasování 37. 

Pro:                    19 

Proti:              8 

Zdržel se:           10 

 

Přijaté usnesení: 

Akademický senát Masarykovy univerzity souhlasí s tím, aby zápisy z jednání AS 

MU byly diskutovány v Yammeru. 

 

D. Workshop garantů předmětů 

Rektor informoval, že dne 14. 6. 2017 proběhne workshop garantů předmětů. 

Proběhne diskuse o budoucí podobě studia. Nabídl prezentaci pro AS MU v říjnu 2017.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Stránka 21 z 21 

 

Nejbližší řádné zasedání akademického senátu MU bylo svoláno na 2. října 2017.  

Předseda AS poděkoval na závěr přítomným za účast a ukončil zasedání v 18.25 hod. 

  

Zapsal: Petr Konopáč                                                           V Brně, dne 5. 6. 2017 

 

Text schválil: doc. PhDr. Stanislav Balík, Ph.D., předseda AS MU, dne 20. 6. 2017. 

 

Zápis zveřejněn po sedmidenní lhůtě na uplatnění připomínek členů AS dne 28. 6. 2017. 

 

 

…………………………………………. 

doc. PhDr. Stanislav Balík, Ph.D. 



 

 

Příloha č. 1 
 

PREZENČNÍ LISTINA 

Zasedání Akademického senátu MU dne 5. 6. 2017 

Komora akademických pracovníků 

  

  Přítomen Nepřítomen 

Právnická fakulta     

prof. JUDr. Josef Bejček, CSc. X  

JUDr. Veronika Smutná, Ph.D. X  

JUDr. Klára Drličková, Ph.D. X  

Lékařská fakulta     

prof. MUDr. Milan Brázdil, Ph.D. X  

prof. MUDr. Marie Nováková, Ph.D. X   

doc. RNDr. Josef Tomandl, Ph.D. – předseda KAP X   

Přírodovědecká fakulta     

prof. RNDr. Luděk Bláha, Ph.D. X  

RNDr. Pavel Lízal, Ph.D. X   

doc. RNDr. Ctibor Mazal, CSc.  omluven  

Filozofická fakulta     

doc. PhDr. Jarmila Bednaříková, CSc.   omluvena 

Jeffrey A. Vanderziel, B.A. X   

doc. PhDr. Petr Dytrt, Ph.D. X   

Pedagogická fakulta     

Mgr. Petr Najvar, Ph.D. X  

doc. RNDr. Jaroslav Beránek, CSc.  X  

Mgr. Martin Vrubel, Ph.D. X  

Ekonomicko-správní fakulta     

RNDr. Luboš Bauer, CSc. X   



 

 

doc. RNDr. Josef Kunc, Ph.D. X  

Mgr. Josef Menšík, Ph.D. X  

Fakulta informatiky     

doc. RNDr. Jan Bouda, Ph.D.  omluven 

doc. RNDr. Eva Hladká, Ph.D. X  

  doc. RNDr. Jan Strejček, Ph.D. X  

Fakulta sociálních studií     

doc. PhDr. Stanislav Balík, Ph.D. X  

PhDr. Petr Suchý, Ph.D. X   

PhDr. Zdeněk Sychra, Ph.D. X  

Fakulta sportovních studií     

doc. PhDr. Bc. Zdenko Reguli, Ph.D. X  

Mgr. Oldřich Racek, Ph.D. X  

Mgr. Jan Došla, Ph.D.   X 

Vysokoškolské ústavy     

doc. Mgr. Ctirad Hofr, Ph.D. X  

Mgr. Karel Kubíček, Ph.D. X  

Mgr. Lenka Zouhar Ludvíková X  

  

 

  

  

  



 

 

 

PREZENČNÍ LISTINA 

Zasedání Akademického senátu MU dne 5. 6. 2017 

Studentská komora 

 

  Přítomen Nepřítomen 

Právnická fakulta     

Petr Procházka X  

Jiří Růžička  omluven 

Lékařská fakulta     

MUDr. Tibor Stračina X  

Senad Kolář X  

Jiří Libra X  

Přírodovědecká fakulta     

Mgr. Michaela Tvrdoňová   X 

Bc. Ondřej Vymazal – předseda SK X  

Filozofická fakulta     

Bc. Martin Svatoň X  

Bc. Matej Patrik Žitňanský  omluven 

Pedagogická fakulta     

Karel Doleček X  

Mgr. et Mgr. Markéta Sedláková X  

Ekonomicko-správní fakulta     

Ing. Kristína Babíková X  

Ing. Mgr. Daniel Kerekeš X  

Fakulta informatiky     

Mgr. Lukáš Ručka X   

Bc. Jakub Peschel X  

RNDr. František Blahoudek X  



 

 

Fakulta sociálních studií     

Bc. Vojtěch Kyselý  omluven 

Bc. Filip Příhoda X  

Fakulta sportovních studií     

PhDr. Martin Bugala X  

Ing. Tomáš Vodička  omluven 

 



 

 

Příloha č. 2 
 

PŘIJATÁ USNESENÍ 

Zasedání Akademického senátu MU dne 5. 6. 2017 

 

1. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) a podle § 17 

odst. 1 písm. g) zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů schvaluje vnitřní předpis Studijní a zkušební řád 

Masarykovy univerzity v navrženém znění, který tvoří přílohu zápisu ze zasedání. 

2. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) a podle § 17 

odst. 1 písm. j) zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů schvaluje vnitřní předpis Pravidla systému 

zajišťování kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností a vnitřního hodnocení 

kvality vzdělávací, tvůrčí a s nimi souvisejících činností na Masarykově univerzitě, který 

tvoří přílohu zápisu ze zasedání. 

3. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) zákona 

č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů schvaluje Volební řád Akademického senátu Právnické fakulty 

Masarykovy univerzity v navrženém znění, který tvoří přílohu zápisu ze zasedání. 

4. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) zákona 

č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů schvaluje Jednací řád Akademického senátu Právnické fakulty 

Masarykovy univerzity v navrženém znění, který tvoří přílohu zápisu ze zasedání. 

5. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) zákona 

č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů schvaluje Jednací řád Vědecké rady Právnické fakulty Masarykovy 

univerzity v navrženém znění, který tvoří přílohu zápisu ze zasedání. 

6. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) zákona 

č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů schvaluje Disciplinární řád Právnické fakulty Masarykovy univerzity 

v navrženém znění, který tvoří přílohu zápisu ze zasedání. 

7. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) zákona 

č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů schvaluje Jednací řád Akademického senátu Lékařské fakulty 

Masarykovy univerzity v navrženém znění, který tvoří přílohu zápisu ze zasedání. 

8. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) zákona 

č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů schvaluje Statut Pedagogické fakulty Masarykovy univerzity 

v navrženém znění, který tvoří přílohu zápisu ze zasedání. 

9. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) zákona 

č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění 



 

 

pozdějších předpisů schvaluje Disciplinární řád Pedagogické fakulty Masarykovy univerzity 

v navrženém znění, který tvoří přílohu zápisu ze zasedání. 

10. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. j) zákona 

č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů ruší s účinností k 30. září 2017 stávající Volební a jednací řád 

Akademického senátu Pedagogické fakulty Masarykovy univerzity. 

11. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) zákona 

č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů schvaluje Volební řád Akademického senátu Fakulty sociálních studií 

Masarykovy univerzity v navrženém znění, který tvoří přílohu zápisu ze zasedání. 

12. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) zákona 

č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů schvaluje Jednací řád Akademického senátu Přírodovědecké fakulty 

Masarykovy univerzity v navrženém znění, který tvoří přílohu zápisu ze zasedání. 

13. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) zákona 

č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů schvaluje Jednací řád Vědecké rady Přírodovědecké fakulty 

Masarykovy univerzity v navrženém znění, který tvoří přílohu zápisu ze zasedání. 

14. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) zákona 

č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů schvaluje Disciplinární řád pro studenty Přírodovědecké fakulty 

Masarykovy univerzity v navrženém znění, který tvoří přílohu zápisu ze zasedání. 

15. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. d) zákona 

č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů schvaluje Výroční zprávu o činnosti Masarykovy univerzity za rok 

2016, která tvoří přílohu zápisu ze zasedání. 

16. Akademický senát Masarykovy univerzity v souladu s § 9 odst. 1 písm. d) zákona 

č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů schvaluje Výroční zprávu o hospodaření Masarykovy univerzity za rok 

2016, která tvoří přílohu zápisu ze zasedání. 

17. Akademický senát Masarykovy univerzity jmenuje Obvodní volební komisi pro 

celouniverzitní pracoviště ve složení: Mgr. Lenka Zouhar Ludvíková, doc. RNDr. Robert 

Vácha, PhD., prof. RNDr. Jiří Fajkus, CSc. 

18. Akademický senát Masarykovy univerzity vyzývá akademické senáty Lékařské fakulty 

a Fakulty sociálních studií, aby neprodleně jmenovaly obvodní volební komisi pro volby do 

AS MU, kterou jsou povinny zřídit podle čl. 7, odst. 3 Volebního řádu AS MU a reagovaly 

tak na výzvu předsedy AS MU ze dne 7. 2. 2017. 

19. Akademický senát Masarykovy univerzity souhlasí s tím, aby zápisy z jednání AS MU byly 

diskutovány v Yammeru. 

 


